[bookmark: _Hlk123038318]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                           Принято Советом народных депутатов
                                                                         Ольховатского городского поселения
                                                                             Ольховатского муниципального района
                                               Воронежской области
                                                                «30» октября 2023 года

Об утверждении схемы избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета народных
депутатов Ольховатского городского поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» статьей 21 Закона Воронежской области от 27.06.2007г № 87- ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», статьей 14 Устава Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, на основании решения Участковой избирательной комиссии № 2501 Ольховатского муниципального района Воронежской области от 11.07.2023 № 3/1 «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1.Утвердить:
1.1. схему  пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области согласно приложению №1;
1.2. графическое изображение схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Ольховатского городского поселения в сети «Интернет» https://olxovatskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.

	Глава Ольховатского
городского поселения                                                                                               В.И. Пронин

«30» октября 2023 года № 44
рп. Ольховатка

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Ольховатского городского поселения
 Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от «30» октября 2023 года № 44

СХЕМА
пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
Пятимандатный избирательный округ № 1
Число избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа – 3174.
Количество замещаемых мандатов – 5.
Описание округа:
рабочий посёлок Ольховатка:
улицы: Гагарина, Жуковского, Пролетарская, Советская, Шевченко, Набережная,
переулки: Водосточный, Дзержинского, Красноармейский, Горького;
посёлок Заболотовка:
улицы: Базарная, Верная, Восточная, Гоголя, Заречная, Зеленая, Звездная, Кооперативная, Короленко, Котовского, Крайняя, Маяковского, Механизаторная, Новаторов, Рябиновая, Северная, Тельмана, Тенистая, Тимошенко, Хмельницкого, Центральная, 8 Марта, Первое Мая, Первомайская, Щорса.
посёлок Загирянка.
улицы: Лесная, Сосновая, Дальняя.

Пятимандатный избирательный округ № 2
Число избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа – 3306.
Количество замещаемых мандатов – 5.
Описание округа:
рабочий посёлок Ольховатка:
улицы: Герцена, Грибоедова, Дружбы, Есенина, Заводской поселок, Карла Маркса, Кирпичный завод, Кольцова, Комарова, Коммунальная, Комсомольская, Некрасова, Никитина, Овражная, Октябрьская, Островского, Пионерская, Пугачева, Садовая, Сахарников, Славянская, Совхозная, Солнечная, Степана Разина, Чапаева, Чехова, Чкалова, 50 лет ВКСМ, Силина, Черткова, Московская;
переулки: Белинского, Калинина, Лермонтова, Малый;
посёлок Саловка;
улицы: Саловка, Новосёловка;
посёлок Бугаевка:
улицы: Верхняя, Весенняя, Вишневая, Ломоносова, Мира, Победы, Рылеева, Январская, Энтузиастов, 50 лет Победы, Тополиная.
Пятимандатный избирательный округ № 3
Число избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа – 3231.
Количество замещаемых мандатов – 5.
Описание округа:
посёлок Большие Базы:
улицы: 1-й квартал, Февральская, Дачная, Инкубаторная, Кибуса, Кирова, Колхозная, Новая, Площадь Стадиона, Полевая, Промышленная, Пухова, Пушкина, Специалистов, Строителей, Суворова, Черноземная, Школьная;
переулки: Речной, Спортивный;
посёлок Малые Базы:
улицы: Озерная, Песчаная, Базовская, Майская, Ольховая, Ноябрьская, Дорожная, Юбилейная, Хлеборобская, Молодежная, Южная, Апрельская, Луговая, Красина, Элеваторная;
переулки: Тихий, Заливной.

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Ольховатского городского поселения
 Ольховатского муниципального района
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от «30» октября 2023 года № 44

Графическое изображение
схемы пятимандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов
Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области

[image: карта округов ОПГ]

Примечание:
Большими цифрами обозначены границы избирательных округов №1, №2 и №3.

Малыми цифрами обозначены границы избирательных участков:
1 – границы избирательного участка №25/01;
2 – границы избирательного участка №25/02;
3 – границы избирательного участка №25/03;
4 – границы избирательного участка №25/04;
5 – границы избирательного участка №25/05;
6 – границы избирательного участка №25/06;
7 – границы избирательного участка №25/07;
23 – границы избирательного участка №25/23;
24 – границы избирательного участка №25/24;
25 – границы избирательного участка №25/25;
26 – границы избирательного участка №25/26.

image1.png